令和２年８月４日
ＰＴＡ会員様

仁礼小学校ＰＴＡ会長   小森  豊
  仁礼小学校施設厚生部長  伊東 真弓

仁礼小学校長        冨沢  孝

第１回 ＰＴＡ作業参加のお願い

 ＰＴＡの皆様におかれましては、日頃より仁礼小学校の教育活動及びＰＴＡ活動に対しましてご理解

とご協力を賜りありがとうございます。

 さて、コロナウイルスの感染拡大防止を受けまして，今年度は以下の計画で PTA 作業を実施したいと

考えております。ご理解，ご協力のほど，宜しくお願いします。

記

１ 期日および分担   第１回  ８月２９日（土）・・・ ６年の保護者

            第２回  ９月１２日（土）・・・ ３年の保護者

            ※兄弟・姉妹がいる場合は､上のお子さんの方へご参加ください。

            （小雨決行）

※ただし，コロナウイルスの感染の状況によっては中止します。

２ 第１回作業について

(1) 日程    ８月２９日（土） 午前６時５５分～午前８時１５分

           午前６時５５分～    出席確認

           午前７時～       はじめの会

           午前７時５分～８時５分 作業

           午前８時１０分～    終わりの会 解散

(2) 集合場所  仁礼小学校 視聴覚室

(3) 参加者   第１回：６年の保護者、施設厚生部員、学校職員

第２回：３年の保護者，施設厚生部員、学校職員

(4) 作業分担  第１回：図書館の書籍のデジタル管理作業，下駄箱の塗装，校舎周辺の草刈り

        第２回：図書館の書籍のデジタル化作業，地下道の物資の整理，

(5) 持ち物    草刈りの鎌、ビーバー（お持ちの方）マスク、軍手、飲み物、タオル，上履きなど

(6) お願い   男性保護者に多数ご参加をお願いします。

(7) その他

・天候がはっきりしない場合のみ、午前６時３０分までにメール配信します。雨天時は，

草刈り作業を校舎内窓ふき掃除に変える予定です。

・ご都合がつかず参加できないご家庭は，学校の担当職員の市川先生まで，必ずご連絡ください。

・２回目の作業については、改めてご連絡します。

【今年度のＰＴＡ作業の参加学年を３・６学年に限定した経緯について】
①例年，全学年の保護者の方の参加で行っていたが，作業が大規模になり，施設厚生部による準備や

片づけの負担が大きくなっていた。
②多くの保護者の方に仕事を分担するために，本来保護者の方に行っていただかなくてもよいような

作業までお願いすることになっていた。（学級の畑の草取りなど）
③コロナウイルス感染拡大を防止する必要性が生じている。

以上３点を踏まえて，施設厚生部で協議した結果，今年度より最終学年の６年生と真ん中の学年の

３年生のみの参加での実施を考えました。なお，来年度以降も，集まる人数に問題がなければ，６年，

３年の２学年の保護者参加の体制で行いたいと思います。ただし，多くの人数を要する作業をしなく

てはならない事情が生じた場合は，参加学年の変更もあり得ますのでご了承ください。

【連絡先】
仁礼小学校 ℡ 026-245-2343 担当：市川武史